
Determinazione n° 1076 del 16 novembre 2016

Oggetto:  ACQUISTO QUOTIDIANI  – modifica impegni di spesa 2016

Il Responsabile

PREMESSO che con propria determinazione n. 1289 del 28 dicembre 2015 sono state impegnate le somme 
necessarie all'acquisto dei quotidiani per l'anno 2016 con queste modalità:

• presso "Edicola Chiarusi" di Albegucci Alberto, con sede in via F.lli Orsi 5 Bagno a Ripoli Cod. Fisc. LBR 
LRT 74T16 G203Q, P.I. 02456530902 dal lunedì al venerdì (escluso festivi) per la somma di € 2.200,00 – 
impegno 2016/208

• presso“Edicola Antella” di Brando Impallomeni, con sede in via Peruzzi 40/42 Bagno a Ripoli, Cod. Fisc. 
MPL BND 85C21 D612M P.I 06342690481 - sabato, domenica, altri festivi e nei periodi chisura per ferie 
dell'edicicola Chiarusi per la somma di  € 800,0 – impegno 2016/209;

CONSIDERATO che tali impegni sono stati previsti in base alle precedenti forniture ma, nel corso del 2016, 
il periodiodi chiusura per ferie del fornitore principale “Edicola Chiarusi” è stato, per la prima volta, più lungo 
rispetto agli anni precedenti;

RITENUTO quindi necessario modificare gli impegni di spesa assunti all'interno della somma complessiva 
stanziata per questa fornitura e precisamente:

– riduzione € 200,00 sull'impegno 208/2016 a favore dell'Edicola Chiarusi
– incrementi e € 200,00 sull'impegno 209/2016 a favore dell'Edicola Antella;

DATO ATTO che:
• questa  operazione  è  stata  debitamente  registrata  presso  l'Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti 

pubblici, servizi e forniture – CIG Z3817CE6F2 (Albergucci Alberto) – CIG Z7A17CE716 (Impallomeni 
Brando)

• entrambi i fornitori hanno già assolto agli obblighi sulla tracciabilità
• i Durc sono validi e depositati presso questo ufficio;

VISTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad 
utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di  
convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, comma I° della legge 488/99;

VISTO che  nell’ambito  del  Progetto  di  razionalizzazione  della  spesa  per  beni  e  servizi  nella  Pubblica 
Amministrazione,  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  non  ha  stipulato  alla  data  odierna  alcuna 
convenzione per i prodotti di che trattasi;

VISTO che nel mercato elettronico gestito sempre da Consip Spa ad oggi non esistono prodotti comparabili 
con quelli richiesti;

VISTA la determinazione n. 415 del 3 maggio 2016, con la quale viene confermata alla sottoscritta l’incarico 
di  posizione organizzativa,  ex  art.  8  e  seguenti  del  C.C.N.L.  31.3.1999,  quale  Responsabile  del  Settore 

 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Comunicazione e Demografici

DETERMINA
per i motivi in premessa indicati:

1. Di  provvedere  alla  modifica  degli  impegni  di  spesa  destinati  all’acquisto,  per  l’anno  2016,  dei 
quotidiani, riviste e periodici con le seguenti modalità:

• riduzione di € 200,00 sull'impegno 208/2016 registrato a favore di "Edicola Chiarusi" di Albegucci 
Alberto,  con  sede  in  via  F.lli  Orsi  5  Bagno  a  Ripoli  Cod.  Fisc.  LBR  LRT  74T16  G203Q,  P.I.  
02456530902;

• incremento di € 200,00 sull'impegno 209/2016 registrato a favore di  “Edicola Antella” di  Brando 
Impallomeni, con sede in via Peruzzi 40/42 Bagno a Ripoli, Cod. Fisc. MPL BND 85C21 D612M P.I 
06342690481;

2. di imputare questa registrazione sul bilancio con queste modalità:

importo € Descrizione fornitore Missione. 
Progr.

Piano finanziario 
Capitolo

N. IMPEGNO

-200,00 Acquisto 
quotidiani

Edicola Chiarusi di 
Albegucci Alberto

01.01 U.1. 12.01.01.01
cap. 110.00.00
“Giornali e riviste”

2016/208

+200,00 Acquisto 
quotidiani

Edicola Antella di 
Brando 
Impallomeni

01.01 U.1. 12.01.01.01
cap. 110.00.00
“Giornali e riviste”

2016/209

3. di dare atto che la scadenza delle presenti obbligazioni e quindi la loro esigibilità da parte dei fornito
ri è fissata nel mese di dicembre 2016;

4. Di dare atto che sarà provveduto alla liquidazione delle somme suddette, con successivi e separati 
atti, dietro presentazione di regolari fatture.

Il Responsabile
D.ssa Antonella Biliotti

AREA GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, 
commi 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ esecutiva.

   
 Il Dirigente dell’Area

Dr. D. Navarrini 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente  https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	Il Responsabile
	Il Responsabile


